*Trennungsstrich*

In diplomate quod Henricus Leo dedit Gutensibus apud Lambec. Mantissae additio lib. 2. diplomatum: pag. 250. quicumque Gutensium in itinere eundo vel redeundo in die, non legitime occisus fuerit, peremptor cum haeredibus et cognatis occisi lb XL marcis multae illius provinciae in qua nefas perpetratum est, componat. Ex hoc loco patet Marcas quidem argenti fuisse easdam, sed marcas monetae diversas; ob diversam monetae bonitatem, et marca opinor monetae erat cuprea initio. Lambecius eodem lib. 2 numero marginali 59 ad ann. 1225 narrans Waldemarum regem Daniae ex Henrici comitis de <Sverin> custodia 48 marcarum millibus redemptis notat exprimi marcas puri argenti apud Alb. Stadensem et alios, sed Ericus Rex in Historia gentis Danorum scribit redemptionem 20 contigisse LX millibus marcarum in pondere Lubecensi, et autorem antiqui Xron. Hols. rhythmici vocare marcas lubecenses. Sibi placuisse Stavensem ||116v|| . . . sequi, quia ea summa major. Interim notat Hermannii Leerbeckens<is> locum ubi Rex Daniae pro quinque millibus marcarum liberatus[.] Dicitur sine dubio esse corruptum, et culpa libranorum excidisse vocem; quadraginta[.] H<ae>c Lambecius[.] Verum 48 millia marcarum 25 puri argenti summa erat pro illis temporibus immensa. Ut potius crediderim fuisse Marcas Lubecenses, et fortasse tot millibus Lubecensium quot revera <datae> sunt, respondebant 5000 marcae puri argenti a Leerbecensi prolatae.

## 110. EXZERPT AUS BUTKENS, TROPHEES

[Nach 24. Februar 1697.]

**Überlieferung:**L Aufzeichnung: [Ms XXIII 333 Bl. 117 \(alt: Ms XXIII 333a Bl. 120\)](#), Zettel.

- 5 Leibniz' Handexemplar des exzerpierten Werkes findet sich heute in [HANNOVER NLB Leibn. Marg. 117](#); weitere Exzerpte daraus finden sich [hier](#).

[Henricus Leo](#)

- Butkenius in Trophaeis Brabantinis lib. 4. p. 125 citat diploma Friderici I. imp. datum Ecclesiae Cameracensi 1153 ubi inter testes sunt: Henricus dux Saxoniae, Matthias dux Lotharingiae, Godefridus dux Lovarii, Welf dux Spoleti Marchio Tusciae et regens Sardiniae, Otto Palatinus comes Rheni, Palatinus Fridericus *de Sonnenburg* (lego Sommersenburg) Theodericus comes Flandriae Henricus comes Namurcensis[.]

## 111. EXTRAIT DE DIPLOMES CONCERNANT HENRI LE LION DE 1142 ET 1158

[Ohne Datum.]

**Überlieferung:**L Aufzeichnung: [Ms XXIII 333 Bl. 118 \(alt: Ms XXIII 333a Bl. 119\)](#), Streifen.

15

[Henricus Leo](#)

- Diploma Adalberonis Hammab. Epi . . . qualiter nos et domina ducissa Gertrudis et filliis ejus Henricus puer dux Saxonum, una cum fideli nostro Alberto Marchione illustri principe patridem Australem . . . aequa inter nos portione divisimus. etc. AEpus deinde in suo collocat colonos ubi notandae conditiones praescriptae colonis circa liberatem eorum et successionem. Inter testes post Henrium ducem statua ponitur Nobilis Egilmarus, et post hunc: Comes Gedredus, Comes Thetmarus de Wignodia p. 1142. ind. 5. Brem. 5 non. Sept.
- Et cum mox <–> judicem quem AEpus Hardevicus constituerat, Bovonem lis esset cum AEpo, eam Frid. I. definiret. Dicitur Bovonem judicem nostro et cognati nostri Henrici ducis consensu constituit. F<–>enevort 1158 17 Kal. April. ind. 6.